
• Anotace -Pracovní list k procvičení slovní zásoby
• Autor - Mgr. Martina Kolářová
• Jazyk -Čeština, angličtina
• Očekávaný výstup -Plynulé čtení anglických slov s porozuměním nahlas i 
potichu, osvojení slovní zásoby
• Speciální vzdělávací potřeby - žádné -

Anotace – Human body

• Speciální vzdělávací potřeby - žádné -
• Klí čová slova- Lidské tělo
• Druh učebního materiálu -Pracovní list
• Druh interaktivity - Aktivita
• Cílová skupina -Žák
• Stupeň a typ vzdělávání - základní vzdělávání – druhý stupeň
• Typická věková skupina -13 - 16 let
• Celková velikost -1237 kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Human body
= lidské t ělo

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovo je překladem obrázku?

1. Arm
2. Head
3. Leg
4. Eye

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovo je překladem obrázku?

1. Ear
2. Foot
3. Hand
4. Arm

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovo je překladem obrázku?

1. Ear
2. Foot
3. Arm
4. Hand

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovo je překladem obrázku?

1. Ear
2. Foot
3. Hand
4. Arm

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovo je překladem obrázku?

1. Head
2. Neck
3. Nose
4. Hand

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovo je překladem obrázku?

1. Nose
2. Hair
3. Finger
4. Ear

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovo je překladem obrázku?

1. Nose
2. Hair
3. Finger
4. Ear

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovo je překladem obrázku?

1. Neck
2. Ear
3. Eye
4. Hair

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovo je překladem obrázku?

1. Nose
2. Ear
3. Neck
4. Hair

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovo je překladem obrázku?

1. Hand
2. Arm
3. Fingers
4. Foot

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovo je překladem obrázku?

1. Ear
2. Neck
3. Finger
4. Mouth

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovo je překladem obrázku?

1. Ear
2. Neck
3. Finger
4. Mouth

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které ze slov mezi ostatní nepatří a proč?

Leg, hand, head, arm

Head → nevyskytuje se v páru jako ostatní uvedené části těla 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které ze slov mezi ostatní nepatří a proč?

Eye, ear, mouth, finger

Finger → nevyskytuje se na hlavě

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které ze slov mezi ostatní nepatří a proč?

Finger, leg, hand, arm

Leg → není součást paže

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které ze slov mezi ostatní nepatří a proč?

Foot, hair, nose, face

Foot → není součást hlavy

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které ze slov mezi ostatní nepatří a proč?

Knee, foot, leg, neck

Neck → není součást nohy

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Dopiš části lidského těla, které znáš.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina 
Kolářová. Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Dopiš části lidského těla, které znáš.

hair

• fffff

• neck
• shoulder
•

head

• arm
• tummy

• hand
leg
knee

foot
•

back

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina 
Kolářová. Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Umíš pojmenovat části lidského obličeje?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Umíš pojmenovat části lidského obličeje?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Zkus vyhledat všechna slova. Po vyškrtání odhalíš tajenku. (Písmene X si v 
tabulce nevšímej)

RAMENO, NOHA, OKO,PUSA, NOS, KRK, RUKA, KOLENO, UCHO,
OBLIČEJ, TĚLO, PRST, RUKA, NOHA, ZÁDA,  HLAVA, VLASY,
UCHO, TVÁŘ

Tajenka: ________________

S H O U L D E R
H T H X E H Y B
A U X N G A E OTajenka: ________________ A U X N G A E O
N O S E E I U D
D M M C A R M Y
F A A K N E E H
O F I N G E R E
O B A C K N X A
T F A C E A R D

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Zkus vyhledat všechna slova. Po vyškrtání odhalíš tajenku.

RAMENO, NOHA, OKO,PUSA, NOS, KRK, RUKA, KOLENO, UCHO,
OBLIČEJ, TĚLO, PRST, RUKA, NOHA, ZÁDA,  HLAVA, VLASY,
UCHO, TVÁŘ

Tajenka: __Human ___

S H O U L D E R
H T H X E H Y B
A U X N G A E OTajenka: __Human ___ A U X N G A E O
N O S E E I U D
D M M C A R M Y
F A A K N E E H
O F I N G E R E
O B A C K N X A
T F A C E A R D

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Seznam použitých obrázků:
• http://www.duden.de/_media_/full/B/Bein-201020051980.jpg
• http://www.duden.de/_media_/small/B/Bein-201100287426.jpg
• http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSg-

xk3zNEkmB8sZDDKTqGr2eelCCJK5fGzrJ_KyY6w9zqIrTgF
• http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTXvdiLRdZYF9YcyPeqm3TTQz08zPSoV

abRdmjf9B1CfbEVif7Gvw
• http://t2.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQ8YYm8AenPgOEYpTgE_QEnx5iwQeB

cIvb0eAawj2Ib6ZudHD7g0gcIvb0eAawj2Ib6ZudHD7g0g
• http://t0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRFWNXY4s3gqYXe1N8Ai89KvBOSjetT

AuzxIq3zqVX-xXFZbHN1uh29G8UQBw
• http://www.supercoloring.com/wp-content/main/2010_04/hearing-coloring-page.jpg
• http://www.supercoloring.com/wp-content/main/2009_07/an-eye-coloring-page.jpg
• http://thumb1.shutterstock.com/thumb_small/548344/548344,1310311651,12/stock-

vector-nose-80725453.jpg
• http://www.quia.com/files/quia/users/rosaria2010/sogang1B-unit3-

vocabulary/finger.gif
• http://www.beautythroughstrength.com/wp-content/uploads/2012/04/Whiten-Teeth-

With-Baking-Soda-tips.jpg

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Seznam použitých obrázků:

• http://www.shutterstock.com/subscribe.mhtml
• http://tabulky.esence.biz/images/tabulky-adam.jpg
• http://i.istockimg.com/file_thumbview_approve/12875991/2/stock-illustration-

12875991-attractive-man-face-sketch-illustration.jpg

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).


